ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад комбинированного вида № 35 «Соловушка»

г. Набережные Челны от «___ » ________ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида
№ 35  «Соловушка», осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии
№ 6904 от 20.07.2015г., выданной Министерством образования и науки РТ, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице заведующего Ибрагимовой Гульчачак Шамилевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и_____________________________________________________ именуемого в дальнейшем «Заказчик»,

(фамилия, имя, отчество родителя)
в интересах несовершеннолетнего____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, № гр)
проживающего по адресу: ___________________________________________________________ , именуемого в
дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор в соответствии с
Федеральным законами «Об образовании в РФ» и Законом РФ «О защите прав потребителей», а так же Правилами
оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг».

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги (за рамками

ФГОС дошкольного образования, реализуемого на бесплатной основе) в сфере дошкольного образования,
наименование, объем, и форма которых определены в дополнительной общеобразовательной программе.

№
п/п

Наименование программы
(указать название и направление кружка)

Стоимость
услуги в месяц

(руб.)

Кол-во занятий Форма предоставления
(оказания) услуги
(индивидуальная,

групповая)
в месяц в неделю

1 4 1

Срок обучения в соответствии с программой составляет 8 месяцев (с 1 октября -  по 3 мая). Общая сумма
обучения за данный период составляет_______________ руб.(____________________________________________________ )

1.2. Учреждение оказывает платные образовательные, развивающие и оздоровительные услуги по следующим
направлениям: физкультурно-спортивное, художественно-эстетическое, социально-педагогическое. Уровень
дополнительных образовательных программ -  общеразвивающий, вид- модифицированный.

1.3. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое
обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета РТ,
муниципального образования город Набережные Челны.

1.4. Платные образовательные услуги в соответствии со ст. 16 Закона РФ «О защите прав потребителей» могут
оказываться только с согласия их получателя. Отказ заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг
не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем образовательных
услуг.

1.5.Оказание платных образовательных услуг не может наносить ущерб или ухудшать качество предоставления
основных образовательных услуг, которое учреждение обязано оказывать бесплатно.

2. Обязательства сторон
Исполнитель обязуется:
2.1 Оказывать дополнительные образовательные услуги по программам, превышающим Федеральные

государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным МО РФ, МОиН РТ, педагогическим советом
ДОУ, Ученым Советом ОУ ВПО (НИСПТР, ИЭУП, ТИСБИ и т.д.).

2.2 Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных
образовательных услуг.

2.3 Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.
2.4 Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать занятия по

оказанию платных дополнительных услуг.
2.5 Предоставлять льготную скидку 30% для детей сотрудников детского сада.
2.6 Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.
2.7Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых

образовательных услугах.
Заказчик обязуется:

2.8 Производить оплату оказываемых услуг не позднее 15 числа текущего месяца.

3. Права сторон
Исполнитель вправе:

3.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
3.2 Использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;
3.3 Проявлять творческую инициативу в пределах реализуемой дополнительной образовательной программы;
3.4 Осуществлять подбор и расстановку кадров.
Заказчик имеет право:
3.5 Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам касающихся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности
исполнителя и перспектив её развития;

3.6 Знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, учебно-программной документацией и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности; знакомиться с используемыми
методами обучения и воспитания, образовательными технологиями, результатами освоения программы обучения.

3.7 Защищать права и законные интересы обучающихся;
3.8 Принимать участие в массовых, оздоровительных, культурных, досуговых мероприятиях;
3.9 Давать согласие на использование персональных данных обучающегося и заказчика;
Обучающийся вправе:
3.10 На развитие своих творческих способностей и интересов;
3.11 На уважение человеческого достоинства, защиту от применения методов физического и психического

насилия;
3.12Условия обучения, гарантирующие охрану и укрепление здоровья;

4. Взаимные расчеты
4.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг,

относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений (приложение к
постановлению Исполнительного комитета от 30.03.2012г) и калькуляцией, утвержденной заведующим ДОУ.

4.2. В случае отсутствия ребенка на занятиях производится перерасчет. Оплата производится за фактически
посещенное время.

4.3. В случае неоплаты дополнительных услуг после 2 недель установленного срока администрация имеет право
не оказывать дополнительные платные услуги.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору
они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав
потребителей, установленных этим законодательством.

6. Сроки действия договора
5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «___ »________ 20___г.
5.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.3 Договор, может быть, расторгнут по истечении срока в случае невыполнения сторонами обязательств.

7. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МАДОУ «Детский сад№ 35 «Соловушка»
Адрес: 423831 г. Набережные Челны
Пр-т. Чулман д. 60(42/17)
ИНН/КПП 1650086085/165001001
Р/с 40603810405020000901
В Ф/л ОАО «Ак Барс» банк г. Наб. Челны
К/с 30101810000000000805
БИК 049205805
Л/С ЛАВ 30800018-ДС35
ОГРН: 1031616003506
ОКВЭД: 80.10.1
ОКПО: 57248033
ОКАТО: 92430000000
тел.: 52-39-98
Заведующий МАДОУ

Ибрагимова Г.Ш._________________

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.

адрес

телефон

паспортные данные

(подпись)

Второй экземпляр договора на руки получил(а): /
(подпись) (расшифровка подписи)